
UCHWAŁA NR VIII/44/24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Sędziejowice" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5, art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 1089, 1222 i 834) oraz 
Uchwały Rady Gminy Sędziejowice Nr XLIX/385/22 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia 
"Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sędziejowice na lata 2022 - 2032" uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Sędziejowice" w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/119/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu dofinasowania kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Sędziejowice" (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 500). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice 
 

Jarosław Bartczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/44/24 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Sędziejowice 

§ 1. Regulamin określa zasady finansowania zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sędziejowice. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Sędziejowice, polegające na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) odbieranie wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i składowanych; 

4) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych. 

§ 3. 1. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 
2 mogą uzyskać podmioty realizujące te przedsięwzięcia, tj.:  

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy. 

2) jednostka sektora finansów publicznych będące gminnymi powiatowymi osobami prawnymi. 

2. O dofinansowanie może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością, położoną na terenie Gminy Sędziejowice, na której planowana jest realizacja zadania. 

§ 4. 1. Źródłem finansowania zadań będą środki własne z budżetu Gminy Sędziejowice oraz środki 
pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub z innych 
źródeł. 

2. Wysokość środków własnych Gminy Sędziejowice przeznaczonych na finansowanie przedsięwzięć, 
o których mowa w ust. 1 będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 5. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Sędziejowice będzie podmiot wyłoniony z zastosowaniem przepisów ustawy - Prawo zamówień 
publicznych, posiadający przewidziane przepisami prawa stosowane uprawnienia. 

§ 6. 1. Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje 
z wnioskiem, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, o sfinansowanie tych prac do 
Wójta Gminy Sędziejowice,  w terminie podanym w ogłoszeniu o naborze. 

2. Warunkiem ubiegania się o finansowanie zadania, o którym mowa w § 2 będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek (złożony w Urzędzie Gminy w Sędziejowicach lub przesłany za 
pośrednictwem operatora pocztowego bądź platformy e-PUAP, stanowiący załącznik do niniejszego 
Regulaminu; 

2) dołączenie do wniosku, o którym mowa w pkt 1 następujących dokumentów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 1



a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której usuwane będą wyroby zawierające 
azbest; 

b) dokument zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu lub 
kserokopię decyzji udzielającej pozwolenia na rozbiórkę wraz z potwierdzeniem ostateczności niniejszej 
decyzji, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725), 
nie dotyczy odbioru wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i składowanych. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia do Urzędu Gminy w Sędziejowicach, aż do 
wyczerpania środków finansowych przewidzianych na to zadanie na dany rok budżetowy w budżecie Gminy 
Sędziejowice. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych wniosku lub niezałączenia  dokumentów 
określonych w ust. 2, wzywa się Wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni od dnia doręczenia 
wezwania, a w przypadku bezskutecznego upływu terminu, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w niniejszym 
paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu złożenia wniosku po terminie podanym 
w ogłoszeniu o naborze, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po 
uprzedniej ich aktualizacji. 

6. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dotacji nie przysługuje tryb odwoławczy. 

7. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji, nie przysługuje z tego tytułu 
żadne roszczenie wobec Gminy Sędziejowice. 

8. Termin wykonania prac wskazanych w umowie będzie każdorazowo ustalony pomiędzy 
przedstawicielem Wykonawcy a Wnioskującym o ich dofinansowanie do Gminy Sedziejowice. 

9. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 
odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadu oraz kartą przekazania odpadu 
wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 5 Regulaminu. 

§ 7. Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje do 
Wójta Gminy Sędziejowice z wnioskiem o sfinansowanie działań wskazanych w § 2. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 8. 1. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie produkcji podstawowej produktów 
rolnych, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi, 
w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
odpowiednio w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2831 z dnia 
15 grudnia 2023 r.), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2031 roku; 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania       
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9 z późń. zm.), którego przepisy stosuje się do dnia 
30 czerwca 2028 roku. 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz.  UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt 1 jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 2



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot  ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie będzie zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomoc, przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji: 

1) dokumentów zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 9. 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zawierana jest z Wnioskodawcą pisemna umowa. 

2. Jeżeli dofinansowanie  zostało udzielone podmiotowi, o którym mowa w § 8 ust. 1 niniejszej  uchwały 
umowa będzie określała maksymalną kwotę pomocy de minimis jaką może otrzymać. 

§ 10. Gmina Sędziejowice zastrzega sobie prawo dokonania kontroli faktycznego wykonania inwestycji. 

§ 11. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 
i unieszkodliwienie, jak również prac wykraczających poza zakres umowy. 

§ 12. Zastrzega się możliwość odstąpienia od wykonania zadania z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest na rzecz Wnioskodawców w przypadku, gdy Gmina Sędziejowice nie otrzyma dotacji ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

.......................... , dn. .......................... 

(miejscowość, data)   

Wnioskodawca 

....................................................................... 

....................................................................... 

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości) 

Adres/siedziba .............................................. 

...................................................................... 

Telefon .......................................................... 

Wójt Gminy Sędziejowice 

WNIOSEK 
O DEMONTAŻ I USUNIĘCIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ SFINANSOWANIE TEJ USŁUGI 

1. Określenie nieruchomości, na której ma być wykonane wnioskowane przedsięwzięcie: 
Adres: ................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................... 

Numer ewidencyjny działki: ..............................................................., obręb: .......................................... 

Tytuł prawny do nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty, współużytkownik 
wieczysty) .......................................................................................................................................................... 

2. Rodzaj prac przewidzianych do wykonania w ramach dofinansowania: (właściwe zaznaczyć 
znakiem X) 

□ Demontaż: 

□ budynek mieszkalny: □ budynek gospodarczy/inny* 

-  ilość azbestu:.............. m2   - ilość azbestu:................ m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* - rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* 

- planowany termin demontażu**: - planowany termin demontażu**: 

............................... ................................ 

□ Usunięcie odpadów wcześniej zdjętych z obiektów i składowanych na nieruchomości (odpady luzem): 

-  ilość azbestu:.................. m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* 

- azbest pochodzi z budynku mieszkalnego / gospodarczego* 

—————————— 

* niepotrzebne skreślić 

** nie może być później niż do dnia ................................ z uwagi na dofinansowanie zadania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2. Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję zapisy regulaminu finansowania zadań z zakresu 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sędziejowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 1



3. Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Sędziejowice oraz firmie 
działającej na zlecenie Gminy wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia działań związanych 
z realizacją wnioskowanych prac. 

4. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania polegającego na 
usuwaniu odpadów zawierających azbest. 

..................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Do wniosku należy załączyć: 

a) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji kiedy prawo do 
dysponowania nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej. W przypadku nieruchomości, do których 
prawa przysługują więcej niż jednej osobie, konieczne jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub 
załączenie pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy przez te osoby; 

b) dokument zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu lub kserokopię 
decyzji udzielającej pozwolenia na rozbiórkę wraz z potwierdzeniem ostateczności niniejszej decyzji, 
zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725), nie dotyczy odbioru 
wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i składowanych. 

c) dokumentacja fotograficzna wyrobów zawierających azbest, zgłoszonych do demontażu lub odbioru 
(dokumentacja może być załączona na nośniku elektronicznym). Fotografie należy wykonać w kolorze. 

d) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

e) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot  ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

.......................... , dn. .......................... 

(miejscowość, data)   

Wnioskodawca 

.................................................................. 

................................................................... 
(imię i nazwisko właściciela nieruchomości) 

Adres/siedziba .........................................   

................................................................. 

................................................................ 

(NIP/PESEL) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam (-y), że w ciągu 3 minionych lat: 

1) otrzymałem/am pomoc de minimis / pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie* w następującej 
wysokości:.............................................euro. 

2) nie otrzymałem/am  pomocy de minimis / pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie*. 

Jednocześnie zobowiązuję się do przedstawienia informacji o pomocy de minimis otrzymanej po dacie 
złożenia wniosku, aż do dnia przyznania pomocy de minimis. 

............................................................. 

(Data i podpis Wnioskodawcy) 

*Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58CFCC27-0D7C-40EF-B42E-6F3582BD8020. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sędziejowice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	tir. 1 (1) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4




